
Här odlar vi hållbart! 

På vår gård anser vi det viktigt att det vi odlar görs på ett så hållbart sätt som möjligt. För oss innebär 

det att vi odlar efter ekologiska principer där omsorgen om naturens grundläggande funktioner är en 

viktig byggsten. Även fast vi odlar efter ekologiska principer kan vi inte kalla våra produkter 

ekologiska eftersom vi inte är certifierade. 

Målet för oss är att odla så att vi skyddar miljön och klimatet och att bygga upp en god 

markbördighet med ett gott mikroliv i den jord vi odlar våra grödor i. Vi vill kunna leverera grönsaker 

och rotfrukter som vi vet är hållbart och säkert producerade utan konstgödsel och kemiska 

bekämpningsmedel. 

Hur undviker vi skadegörare och ogräs? 

Vi har fasta markbäddar och genom att ha en 8-årig växtföljd minimerar vi risken för skadegörare och 

ogräs. För att undvika att få skadegörare på grödorna täcker vi alla bäddar med nät men skulle det 

dyka upp något så plockar vi till exempel bort larver för hand. Visst har även vi ogräs, men genom att 

rensa bort dem för hand i tidigt stadie får vi bukt med det värsta.  

    

Vad använder vi för näring? 

Vi ger våra grödor näring genom att använda gödsel från våra egna höns och hästgödsel från en 

bekant. Kompost och bokashi av egna odlade grönsaker fyller också en viktig roll i näringstillförseln. 

Vi har en ganska lång växtföljd och tanken med det är att även ha gröngödsling med i växtföljden. Vi 

har 8 bäddar med i varje växtföljd och vi har gröngödsling på två av dessa varje år. Fördelen med det 

är att det blir en väldigt bra grundgödsling för nästkommande år och då planterar olika kålsorter som 

har relativt stort näringsbehov i dessa bäddar.  

  



Biologisk mångfald 

Genom att inte använda kemiska bekämpningsmedel i våra odlingar gynnar vi humlor, bin och andra 

pollinerade insekter som kan pollinera våra odlingar och blommor. Fler insekter ger i sin tur fler 

fåglar som äter insekter. Att använda stallgödsel från häst och höns gynnar daggmaskar och 

mikroorganismer i jorden. Ett viktigt kretslopp för att få bördiga och levande jordar.  

   


